СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2019 года     №  163

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ёмсненского
сельского поселения от 20.10.2010 № 45 «О земельном налоге»

В целях приведения муниципальных нормативно - правовых  актов в
соответствие с действующим законодательством,

Совет депутатов Ёмсненского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Исключить  из  решения  Совета  депутатов  Ёмсненского  сельского

поселения  муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район
Костромской  области  от  20.10.2010  г.  №  45  «О  земельном  налоге»
следующие пункты 2, 3, 4, 8, 10.

2.  Абзац  третий  подпункта  1  пункта  6  дополнить  словами:  «,  за
исключением  земельных  участков,  приобретенных  (предоставленных)  для
индивидуального  жилищного  строительства,  используемых  в
предпринимательской деятельности;».

3.  Абзац  четвёртый  подпункта  1  пункта  6  изложить  в  следующей
редакции:  «-не  используемых  в  предпринимательской  деятельности,
приобретенных  (предоставленных)  для  ведения  личного  подсобного
хозяйства,  садоводства  или  огородничества,  а  так  же  земельных  участков
общего назначения, предусмотренным Федеральным законом от 29.07.2017 г.
№  217-ФЗ   «О  ведении  гражданами  садоводства  и  огородничества  для
собственных  нужд и  о  внесении изменений в  отдельные  законодательные
акты Российской Федерации»;».

4.  Пункт  7:  «Освободить  от  уплаты  земельного  налога  следующие
категории налогоплательщиков:» дополнить абзацем:

«- Организации  здравоохранения,  финансируемые  из  бюджетов  всех
уровней,  а  также  из  фонда  обязательного  медицинского  страхования,  в
отношении  земельных  участков,  предоставленных  для  обеспечения  их
деятельности».

5. Признать утратившим силу решение Совета депутатов от 28.11.2017 г.
№ 80 О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.10.2010 г.
№ 45 «О земельном налоге».

6.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

7. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 г., но не ранее чем
по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения Е.В. Туманов